

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

LF HK – CORE FACILITIES – Optický zobrazovač pro malá laboratorní zvířata
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2018-015896**
spisová značka zástupce zadavatele: **LFHKCF0003**
(dále jen „*veřejná zakázka*“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové
IČO: 00216208
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03
(dále jen „*zadavatel*“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
IČO: 28360125
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00
tel.: +420 541 211 528
e-mail: zakazky@akfiala.cz
ID datové schránky: vb7kdaz
(dále jen „*zástupce zadavatele*“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*zákon*“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je obchodní společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele, resp. v souladu s § 99 zákona mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

1. Kvalifikační dokumentace, odst. 5.4

Je možno významnou dodávku zařízení obdobného účelu doložit dodávkou optických zařízení a jejich součástí umožňujících kvantitativní analýzu obrazu pro hodnocení komplexních objektů v biologii - tj. tkání nebo malých laboratorních zvířat?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel mění odst. 5.4 Kvalifikační dokumentace takto:

*Za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace považuje **dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení sloužícího k obdobnému účelu, k jakému zadavatel požizuje předmět plnění veřejné zakázky, tj. dodávka optických zařízení umožňujících kvantitativní analýzu obrazu při hodnocení buněk, tkání nebo celého organismu např. malých laboratorních zvířat.***

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

2. Kupní smlouva, čl. 36

Souhlasí zadavatel s ohledem na rozsah předmětu dodávky s prodloužením doby plnění na 12 měsíců?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel mění odst. 36 Návrhu smlouvy takto:

*Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do **12 kalendářních týdnů** od účinnosti Kupní smlouvy.*

Dotaz č. 3

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

3. Kupní smlouva, čl. 80

Souhlasím zadavatel se snížením smluvní pokuty za nedodržení doby plnění na obvyklejší sazbu ve výši 0,1% za den prodlení?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel stanovil požadavek na výši smluvní pokuty zcela jasně, jednoznačně a srozumitelně, přičemž výše smluvní pokuty je zcela obvyklá a přiměřená rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky, a zadavatel na tomto požadavku trvá.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek: do 09.07.2018, do 10:30 hod.

Termín otevírání nabídek: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 25.05.2018

**Univerzita Karlova,
Lékařská fakulta v Hradci Králové**
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,
advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát
společník a jednatel